tam para a possibilidade legal da referida contratação.

DECLARO dispensada, a realização de procedimento licitatório e AUTORIZO a 
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa F. C. SOUSA DE AR-
RUDA, CNPJ sob o nº 13.037.255/0001-70, no valor total de R$ 38.308,00 
(trinta e oito mil e trezentos e oito reais) devendo a despesa ser regularmente em-
penhada com observância das formalidades legais.

3.	 DA PUBLICAÇÃO
3.1.	 Em atenção ao disposto no parágrafo único do art. 72 da Lei nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021, publique-se o ato que autoriza esta contratação